
Achtung:  
Mensapreiserhöhung ab 01.08.2018

Die Mensapreise für Studierende wurden seit dem Jahr 2007, für Bedienstete und Gäste seit dem Jahr 2013 trotz 
Einkaufspreissteigerungen, jährlicher Tariferhöhungen für die Beschäftigten des Studierendenwerks sowie weiterer 
kostenintensiver Auswirkungen zusätzlicher gesetzlicher Regelungen nicht erhöht.
Nach mehreren Sitzungen des Verwaltungsrates mit eingehender Analyse, weitreichender Diskussion und Abwägung aller 
Möglichkeiten wurden nunmehr im Januar 2018 im Sinne und zum Erhalt der Leistungen für die Studierenden (und auch 
Beschäftigten) folgende Mensapreisveränderungen beschlossen:

Die Mensapreise werden ab 01.08.2018 wie folgt angehoben:

a.  Studierende:
•	 Der Preis für Essen I (Hauptkomponente Fleisch) steigt von 1,00 € auf 1,30 €.
•	 Der Preis für Essen I (Hauptkomponente Fisch) steigt von 1,20 € auf 1,30 €.
•	 Die Preise für Beilagen (Sättigungsbeilagen, Gemüsebeilagen, Beilagensalate) werden von bisher drei 

unterschiedlichen Preisen mit 0,40 €, 0,50 € und 0,60 € auf einheitlich 0,60 € festgelegt.
•	 Der Preis für Essen II (Vegetarisch) steigt von 1,20 € auf 1,30 €. (Anm.: Hier wird die in der Vergangenheit häufig 

bemängelte Preisgestaltung des im Vergleich zur Fleischkomponente teureren vegetarischen Essens beseitigt.)
•	 Der Preis für den Eintopf (ohne Wurst-Einlage, mit Brötchen) steigt von 1,10 € auf 1,20 €.
•	 Der Preis für die Wurst-Einlage zum Eintopf steigt von 0,25 € auf 0,30 €.
•	 Der Preis für Dessert I (Pudding) steigt von bisher 0,75 € auf 0,90 €.
•	 Der Preis für Dessert II (Creme) steigt von bisher 0,85 € auf 0,90 €.
•	 Die Preise für Nicht-Standard-Essen (z.B. Aktion, Wok, Pasta, etc.) steigen um 0,20 €.
•	 Die Preise für gewogene Essen (Salatbuffet, Greencorner) sowie warme Desserts (z.B. Waffeln) bleiben wie bisher.

b.  Bedienstete / Gäste
•	 Der Preis für Essen I (Hauptkomponente Fleisch) steigt von 2,80 € auf 3,50 €.
•	 Der Preis für Essen I (Hauptkomponente Fisch) steigt von 3,10 € auf 3,50 €.
•	 Die Preise für Beilagen (Sättigungsbeilagen, Gemüsebeilagen, Beilagensalate) werden von bisher drei 

unterschiedlichen Preisen mit 0,60 €, 0,70 € und 0,80 € auf einheitlich 0,80 € festgelegt.
•	 Der Preis für Essen II (Vegetarisch) steigt von 2,70 € auf 3,50 €. 
•	 Der Preis für den Eintopf (ohne Wurst-Einlage, mit Brötchen) steigt von 2,40 € auf 2,70 €.
•	 Der Preis für die Wurst-Einlage zum Eintopf steigt von 0,55 € auf 0,60 €.
•	 Der Preis für Dessert I (Pudding) steigt von bisher 0,90 € auf 1,10 €.
•	 Der Preis für Dessert II (Creme) steigt von bisher 1,05 € auf 1,10 €.
•	 Die Preise für Nicht-Standard-Essen (z.B. Aktion, Wok, Pasta, etc.) steigen um 0,30 €.
•	 Die Preise für gewogene Essen (Salatbuffet, Greencorner) sowie warme Desserts (z.B. Waffeln) bleiben wie bisher.

Wir gehen davon aus, dass unter den heute bekannten Rahmenbedingungen die neue Mensapreisgestaltung mittelfristig 
Bestand haben wird.

Ab 01.08.2018  


